



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САМАРСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА**

443010, г. Самара, ул. Некрасовская, д. 62, каб. 301 Тел.(846) 332-24-04

РЕШЕНИЕ

от « 09 » ноября 2021 г. № 59

**О внесении изменений в Решение Совета депутатов
Самарского внутригородского района городского округа Самара
от 17 ноября 2020 года № 20 «О бюджете Самарского
внутригородского района городского округа Самара на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов»**

Рассмотрев представленный Главой Самарского внутригородского района городского округа Самара проект решения Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара от 17 ноября 2020 года № 20 «О бюджете Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в соответствии со статьей 50 Устава Самарского внутригородского района городского округа Самара Совет депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара от 17 ноября 2020 года № 20 «О бюджете Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции Решений Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара от 16.02.2021 № 33, от 01.06.2021 № 45, от 06.07.2021 № 50), (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара (далее – бюджет Самарского

внутригородского района) на 2021 год:

- общий объем доходов – 138 062,7 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 142 903,6 тыс. рублей;
- дефицит – 4 840,9 тыс. рублей».

1.2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Самарского внутригородского района на 2022 год:

- общий объем доходов – 102 405,0 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 102 405,0 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей».

1.3. Пункт 14 Решения изложить в следующей редакции:

«14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Самарской области, в сумме:

- на 2021 год – 33 351,1 тыс. рублей;
- на 2022 год – 2 041,3 тыс. рублей;
- на 2023 год – 0,0 тыс. рублей».

1.4. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2021 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

1.5. Приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

1.6. Пункт 17 Решения изложить в следующей редакции:

«17. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Самарского внутригородского района в сумме:

- на 2021 год – 26 055,7 тыс. рублей;
- на 2022 год – 2 444,0 тыс. рублей;
- на 2023 год – 2 444,0 тыс. рублей».

1.7. Приложение 5 «Перечень муниципальных программ Самарского внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2021 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

1.8. Приложение 6 «Перечень муниципальных программ Самарского внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Самарского внутригородского района на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

1.9. Приложение 7 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Самарского внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2021 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

1.10. Приложение 8 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Самарского внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

1.11. Приложение 9 «Доходы бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2021 год по кодам видов доходов, подвидов доходов» изложить в новой редакции согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

1.12. Приложение 10 «Доходы бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара на плановый период 2022 и 2023 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов» изложить в новой редакции согласно Приложению 8 к настоящему Решению.

1.13. Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2021 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 9 к настоящему Решению.

1.14. Приложение 13 «Ведомственная структура расходов бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 10 к настоящему Решению.

1.15. Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара» изложить в новой редакции согласно Приложению 11 к настоящему Решению.

1.16. Приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований на на плановый период 2022 и 2023 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара» изложить в новой редакции согласно Приложению 12 к настоящему Решению.

1.17. Добавить пункт следующего содержания: «Направить средства бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара в объеме 247,5 тыс. рублей на финансовое обеспечение деятельности административной комиссии Самарского внутригородского района городского округа Самара в 2021 году».

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и экономике.

**Глава Самарского внутригородского
района городского округа Самара**

Р.А. Радюков

**Председатель Совета депутатов
Самарского внутригородского
района городского округа Самара**

О.Ю. Цибарева

Приложение 1
к Решению Совета депутатов Самарского
внутригородского района городского округа
Самара
от _____ 2021г. № _____

**Источники финансирования дефицита бюджета Самарского внутригородского района
городского округа Самара, перечень статей источников финансирования
дефицита бюджета Самарского внутригородского района
городского округа Самара на 2021 год**

Коды классификации источников финансирования дефицита			Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета	тыс. рублей
главного администратора	группы, подгруппы, статьи, вида источников финансирования дефицита бюджета	Сумма		
1	2	3	4	
943	01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	4 840,9	
943	01 03 00 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	0,0	
943	01 03 01 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	0,0	
943	01 03 01 00 00 0000 700	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	10 000,0	
943	01 03 01 00 12 0000 710	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами внутригородских районов в валюте Российской Федерации	10 000,0	
943	01 03 01 00 00 0000 800	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	10 000,0	
943	01 03 01 00 12 0000 810	Погашение бюджетами внутригородских районов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	10 000,0	
943	01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	4 840,9	
943	01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	138 062,7	
943	01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	138 062,7	
943	01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	138 062,7	
943	01 05 02 01 12 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов	138 062,7	
943	01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	142 903,6	
943	01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	142 903,6	
943	01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	142 903,6	
943	01 05 02 01 12 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов	142 903,6	

Приложение 2
к Решению Совета депутатов Самарского
внутригородского района городского округа
Самара
от 09 ноября 2021 г. № 59

**Источники финансирования дефицита бюджета
Самарского внутригородского района городского округа Самара,
перечень статей источников финансирования дефицита бюджета Самарского
внутригородского района городского округа Самара
на плановый период 2022 и 2023 годов**

Код бюджетной классификации Российской Федерации		Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета	Сумма	
глав- ного адми- нист- рато- ра	группы, подгруппы, статьи, вида источников финансирования дефицита бюджета		2022 год	2023 год
1	2	3	4	5
943	01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	0,0	0,0
943	01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	0,0	0,0
943	01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	102 405,0	100 662,5
943	01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	102 405,0	100 662,5
943	01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	102 405,0	100 662,5
943	01 05 02 01 12 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов	102 405,0	100 662,5
943	01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	102 405,0	100 662,5
943	01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	102 405,0	100 662,5
943	01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	102 405,0	100 662,5
943	01 05 02 01 12 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов	102 405,0	100 662,5

тыс. рублей

Перечень муниципальных программ Самарского внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2021 год

№п/п	Наименование муниципальной программы	Сумма	
		Всего	в том числе средства вышестоящих бюджетов
1	2	3	4
1	Муниципальная программа "Развитие дворовых территорий и внутриквартальных проездов Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2018-2024 годы"	25 467,3	24 626,3
2	Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды Самарского внутригородского района городского округа Самара в 2018-2024 годах"	2 121,8	1 855,7
	ИТОГО	27 589,1	26 482,0

09 ноября 2021 г. № *59*

Перечень муниципальных программ Самарского внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара на плановый период 2022 и 2023 годов

тыс. рублей

№п/п	Наименование муниципальной программы	Сумма			
		Всего 2022 год	в том числе средства вышестоящих бюджетов	Всего 2023 год	в том числе средства вышестоящих бюджетов
1	2	3	4	5	6
1	Муниципальная программа "Развитие дворовых территорий и внутриквартальных проездов Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2018-2024 годы"	2 444,0	0,0	2 444,0	0,0
	Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды Самарского внутригородского района городского округа Самара в 2018-2024 годах"	2471,6	2041,3	430,3	0,0
	ИТОГО	4 915,6	2 041,3	2 874,3	0,0

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Самарского внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2021 год

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета					Наименование показателя	Сумма	
главный распорядитель средств бюджета	раздел	под-раздел	целевая статья	вид расходов		2021 год - всего	в том числе средства вышестоящих бюджетов
1	2	3	4	5	6	7	8
943					Администрация Самарского внутригородского района городского округа Самара	27 589,1	26 482,0
943					Муниципальная программа "Развитие дворовых территорий и внутриквартальных проездов Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2018-2024 годы"	25 467,3	24 626,3
943	04				НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	25 467,3	24 626,3
943	04	09			Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	25 467,3	24 626,3
943	04	09	ИЗ00000000		Муниципальная программа "Развитие дворовых территорий и внутриквартальных проездов Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2018-2024 годы"	25 467,3	24 626,3
943	04	09	ИЗ00000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	25 467,3	24 626,3
943	04	09	ИЗ00000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	25 467,3	24 626,3
943					Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды Самарского внутригородского района городского округа Самара в 2018-2024 годах"	2 121,8	1 855,7
943	05				ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	2 121,8	1 855,7
943	05	03			Благоустройство	2 121,8	1 855,7
943	05	03	И200000000		Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды Самарского внутригородского района городского округа Самара в 2018-2024 годах"	2 121,8	1 855,7
943	05	03	И200000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	2 121,8	1 855,7
943	05	03	И200000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	2 121,8	1 855,7
					ИТОГО	27 589,1	26 482,0

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Самарского внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара на плановый период 2022 и 2023 годов

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета					Наименование показателя	Сумма			
главный распорядитель средств бюджета	раздел	под-раздел	целевая статья	вид расходов		2022 год - всего	в том числе средства вышестоящих бюджетов	2023 год - всего	в том числе средства вышестоящих бюджетов
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
943					Администрация Самарского внутригородского района городского округа Самара	4 915,6	2 041,3	2 874,3	0,0
943					Муниципальная программа "Развитие дворовых территорий и внутриквартальных проездов Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2018-2024 годы"	2 444,0	0,0	2 444,0	0,0
943	04				НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	2 444,0	0,0	2 444,0	0,0
943	04				Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	2 444,0	0,0	2 444,0	0,0
943	04	09	ИЗ00000000		Муниципальная программа "Развитие дворовых территорий и внутриквартальных проездов Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2018-2024 годы"	2 444,0	0,0	2 444,0	0,0
943	04	09	ИЗ00000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	2 444,0	0,0	2 444,0	0,0
943	04	09	ИЗ00000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	2 444,0	0,0	2 444,0	0,0
943					Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды Самарского внутригородского района городского округа Самара в 2018-2024 годах"	2 471,6	2 041,3	430,3	0,0
943	05				ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	2 471,6	2 041,3	430,3	0,0
943	05	03			Благоустройство	2 471,6	2 041,3	430,3	0,0
943	05	03	И20000000		Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды Самарского внутригородского района городского округа Самара в 2018-2024 годах"	2 471,6	2 041,3	430,3	0,0
943	05	03	И20000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	2 471,6	2 041,3	430,3	0,0
943	05	03	И20000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	2 471,6	2 041,3	430,3	0,0
					ИТОГО	4 915,6	2 041,3	2 874,3	0,0

**Доходы бюджета Самарского внутригородского района
городского округа Самара на 2021 год
по кодам видов доходов, подвидов доходов**

		тыс. рублей
Код доходов бюджета	Наименование доходов	Сумма
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	45 309,8
1 06 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	41 683,4
1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	37 959,6
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	3 723,8
1 08 00000 00 0000 000	Государственная пошлина	10,0
1 13 00000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	3 353,9
1 16 00000 00 0000 000	Штрафы, санкции, возмещение ущерба	262,5
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	92 752,9
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	92 123,1
2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	4 775,4
2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	31 520,1
2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	663,0
2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	55 164,6
2 07 00000 00 0000 000	Прочие безвозмездные поступления	629,8
	ИТОГО	138 062,7

**Доходы бюджета Самарского внутригородского района
городского округа Самара на плановый период 2022 и 2023 годов
по кодам видов доходов, подвидов доходов**

тыс. рублей

Код доходов бюджета	Наименование доходов	Сумма	
		2022 год	2023 год
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	42 298,7	42 711,3
1 06 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	42 088,7	42 401,3
1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	38 267,8	38 580,4
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	3 820,9	3 820,9
1 08 00000 00 0000 000	Государственная пошлина	10,0	10,0
1 16 00000 00 0000 000	Штрафы, санкции, возмещение ущерба	200,0	300,0
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	60 106,3	57 951,2
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	60 106,3	57 951,2
2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	1 195,2	0,0
2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	2 041,3	0,0
2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	56 869,8	57 951,2
	ИТОГО	102 405,0	100 662,5

**Ведомственная структура расходов бюджета Самарского внутригородского района
городского округа Самара на 2021 год**

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов	Код глав- ного рас- поря- дителя средств бюдже- та	Коды классификации расходов бюджета				Сумма	
		раз- дел	под- раздел	целевая статья	вид расхо- дов	Всего	в том числе средства вышестоя- щих бюджетов
1	2	3	4	5	6	7	8
Администрация Самарского внутригородского района городского округа Самара	943					142 903,6	33 351,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	943	01				98 250,3	1 831,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	943	01	02			2 841,6	0,0
Непрограммные направления деятельности	943	01	02	9900000000		2 841,6	0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	943	01	02	9900000000	100	2 841,6	0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	943	01	02	9900000000	120	2 841,6	0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	943	01	04			65 354,2	1 831,0
Непрограммные направления деятельности	943	01	04	9900000000		65 354,2	1 831,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	943	01	04	9900000000	100	64 728,4	1 831,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	943	01	04	9900000000	120	64 728,4	1 831,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	01	04	9900000000	200	625,8	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	01	04	9900000000	240	625,8	0,0
Другие общегосударственные вопросы	943	01	13			30 054,5	0,0
Непрограммные направления деятельности	943	01	13	9900000000		30 054,5	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	01	13	9900000000	200	1 000,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	01	13	9900000000	240	1 000,0	0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	943	01	13	9900000000	600	29 054,4	0,0
Субсидии бюджетным учреждениям	943	01	13	9900000000	610	29 054,4	0,0
Иные бюджетные ассигнования	943	01	13	9900000000	800	0,1	0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	943	01	13	9900000000	850	0,1	0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	943	02				122,7	0,0
Мобилизационная подготовка экономики	943	02	04			122,7	0,0
Непрограммные направления деятельности	943	02	04	9900000000		122,7	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	02	04	9900000000	200	122,7	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	02	04	9900000000	240	122,7	0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	943	03				17,9	0,0
Гражданская оборона	943	03	09			17,9	0,0
Непрограммные направления деятельности	943	03	09	9900000000		17,9	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	03	09	9900000000	200	17,9	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	03	09	9900000000	240	17,9	0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	943	04				26 055,7	24 626,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	943	04	09			26 055,7	24 626,3
Муниципальная программа "Развитие дворовых территорий и внутриквартальных проездов Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2018-2024 годы"	943	04	09	ИЗ00000000		25 467,3	24 626,3

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов	Код глав- ного рас- поря- дителя средств бюдже- та	Коды классификации расходов бюджета				Сумма	
		раз- дел	под- раздел	целевая статья	вид расхо- дов	Всего	в том числе средства вышестоя- щих бюджетов
1	2	3	4	5	6	7	8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	04	09	ИЗ00000000	200	25 467,3	24 626,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	04	09	ИЗ00000000	240	25 467,3	24 626,3
Непрограммные направления деятельности	943	04	09	9900000000		588,4	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	04	09	9900000000	200	0,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	04	09	9900000000	240	0,0	0,0
Иные бюджетные ассигнования	943	04	09	9900000000	800	588,4	0,0
Исполнение судебных актов	943	04	09	9900000000	830	588,4	0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	943	05				16 743,1	6 893,8
Благоустройство	943	05	03			16 743,1	6 893,8
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды Самарского внутригородского района городского округа Самара в 2018-2024 годах"	943	05	03	И2000000000		2 121,8	1 855,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	05	03	И2000000000	200	2 121,8	1 855,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	05	03	И2000000000	240	2 121,8	1 855,7
Непрограммные направления деятельности	943	05	03	9900000000		14 621,3	5 038,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	05	03	9900000000	200	7 173,6	5 038,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	05	03	9900000000	240	7 173,6	5 038,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	943	05	03	9900000000	600	7 410,2	0,0
Субсидии бюджетным учреждениям	943	05	03	9900000000	610	7 410,2	0,0
Иные бюджетные ассигнования	943	05	03	9900000000	800	37,5	0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	943	05	03	9900000000	850	37,5	0,0
ОБРАЗОВАНИЕ	943	07				60,0	0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	943	07	05			60,0	0,0
Непрограммные направления деятельности	943	07	05	9900000000		60,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	07	05	9900000000	200	60,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	07	05	9900000000	240	60,0	0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	943	08				700,0	0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	943	08	04			700,0	0,0
Непрограммные направления деятельности	943	08	04	9900000000		700,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	08	04	9900000000	200	700,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	08	04	9900000000	240	700,0	0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	943	10				226,0	0,0
Пенсионное обеспечение	943	10	01			226,0	0,0
Непрограммные направления деятельности	943	10	01	9900000000		226,0	0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	943	10	01	9900000000	300	226,0	0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	943	10	01	9900000000	320	226,0	0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	943	11				700,0	0,0
Физическая культура	943	11	01			700,0	0,0
Непрограммные направления деятельности	943	11	01	9900000000		700,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	11	01	9900000000	200	700,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	11	01	9900000000	240	700,0	0,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА	943	13				27,9	0,0
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга	943	13	01			27,9	0,0
Непрограммные направления деятельности	943	13	01	9900000000		27,9	0,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга	943	13	01	9900000000	700	27,9	0,0
Обслуживание муниципального долга	943	13	01	9900000000	730	27,9	0,0
ИТОГО						142 903,6	33 351,1

**Ведомственная структура расходов бюджета Самарского внутригородского района
городского округа Самара на плановый период 2022 и 2023 годов**

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов	Код главно- го распо- ряди- теля средств бюдже- та	Коды классификации расходов бюджета				Сумма			
		раз- дел	под- раздел	целевая статья	вид расхо- дов	2022 год - всего	в том числе средства вышестоя- щих бюджетов	2023 год - всего	в том числе средства вышестоя- щих бюджетов
Администрация Самарского внутригородского района городского округа Самара	943					99 895,0	2 041,3	95 629,3	0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	943	01				83 558,7	0,0	83 693,7	0,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	943	01	02			2 841,6	0,0	2 841,6	0,0
Непрограммные направления деятельности	943	01	02	9900000000		2 841,6	0,0	2 841,6	0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	943	01	02	9900000000	100	2 841,6	0,0	2 841,6	0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	943	01	02	9900000000	120	2 841,6	0,0	2 841,6	0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	943	01	04			63 947,4	0,0	63 947,4	0,0
Непрограммные направления деятельности	943	01	04	9900000000		63 947,4	0,0	63 947,4	0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	943	01	04	9900000000	100	63 247,4	0,0	63 247,4	0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	943	01	04	9900000000	120	63 247,4	0,0	63 247,4	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	01	04	9900000000	200	700,0	0,0	700,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	01	04	9900000000	240	700,0	0,0	700,0	0,0
Другие общегосударственные вопросы	943	01	13			16 769,7	0,0	16 904,7	0,0
Непрограммные направления деятельности	943	01	13	9900000000		16 769,7	0,0	16 904,7	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	01	13	9900000000	200	1 500,0	0,0	1 500,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	01	13	9900000000	240	1 500,0	0,0	1 500,0	0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	943	01	13	9900000000	600	15 269,6	0,0	15 404,6	0,0
Субсидии бюджетным учреждениям	943	01	13	9900000000	610	15 269,6	0,0	15 404,6	0,0
Иные бюджетные ассигнования	943	01	13	9900000000	800	0,1	0,0	0,1	0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	943	01	13	9900000000	850	0,1	0,0	0,1	0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	943	02				100,0	0,0	100,0	0,0
Мобилизационная подготовка экономики	943	02	04			100,0	0,0	100,0	0,0
Непрограммные направления деятельности	943	02	04	9900000000		100,0	0,0	100,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	02	04	9900000000	200	100,0	0,0	100,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	02	04	9900000000	240	100,0	0,0	100,0	0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	943	03				95,0	0,0	95,0	0,0
Гражданская оборона	943	03	09			95,0	0,0	95,0	0,0
Непрограммные направления деятельности	943	03	09	9900000000		95,0	0,0	95,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	03	09	9900000000	200	95,0	0,0	95,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	03	09	9900000000	240	95,0	0,0	95,0	0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	943	04				2 444,0	0,0	2 444,0	0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	943	04	09			2 444,0	0,0	2 444,0	0,0
Муниципальная программа "Развитие дворовых территорий и внутриквартальных проездов Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2018-2024 годы"	943	04	09	ИЗ00000000		2 444,0	0,0	2 444,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	04	09	ИЗ00000000	200	2 444,0	0,0	2 444,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	04	09	ИЗ00000000	240	2 444,0	0,0	2 444,0	0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	943	05				11 773,3	2 041,3	7 372,6	0,0
Благоустройство	943	05	03			11 773,3	2 041,3	7 372,6	0,0
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды Самарского внутригородского района городского округа Самара в 2018-2024 годах"	943	05	03	ИЗ00000000		2 471,6	2 041,3	430,3	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	05	03	ИЗ00000000	200	2 471,6	2 041,3	430,3	0,0

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов	Код главно- го распо- ряди- теля средств бюдже- та	Коды классификации расходов бюджета				Сумма			
		раз- дел	под- раздел	целевая статья	вид расхо- дов	2022 год - всего	в том числе средства вышестоя-щих бюджетов	2023 год - всего	в том числе средства вышестоя- щих бюджетов
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	05	03	И200000000	240	2 471,6	2 041,3	430,3	0,0
Непрограммные направления деятельности	943	05	03	9900000000		9 301,7	0,0	6 942,3	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	05	03	9900000000	200	1 301,7	0,0	0,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	05	03	9900000000	240	1 301,7	0,0	0,0	0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	943	05	03	9900000000	600	8 000,0	0,0	6 942,3	0,0
Субсидии бюджетным учреждениям	943	05	03	9900000000	610	8 000,0	0,0	6 942,3	0,0
ОБРАЗОВАНИЕ	943	07				100,0	0,0	100,0	0,0
Молодежная политика	943	07	07			100,0	0,0	100,0	0,0
Непрограммные направления деятельности	943	07	07	9900000000		100,0	0,0	100,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	07	07	9900000000	200	100,0	0,0	100,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	07	07	9900000000	240	100,0	0,0	100,0	0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	943	08				900,0	0,0	900,0	0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	943	08	04			900,0	0,0	900,0	0,0
Непрограммные направления деятельности	943	08	04	9900000000		900,0	0,0	900,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	08	04	9900000000	200	900,0	0,0	900,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	08	04	9900000000	240	900,0	0,0	900,0	0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	943	10				224,0	0,0	224,0	0,0
Пенсионное обеспечение	943	10	01			224,0	0,0	224,0	0,0
Непрограммные направления деятельности	943	10	01	9900000000		224,0	0,0	224,0	0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	943	10	01	9900000000	300	224,0	0,0	224,0	0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	943	10	01	9900000000	320	224,0	0,0	224,0	0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	943	11				700,0	0,0	700,0	0,0
Физическая культура	943	11	01			700,0	0,0	700,0	0,0
Непрограммные направления деятельности	943	11	01	9900000000		700,0	0,0	700,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	11	01	9900000000	200	700,0	0,0	700,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	943	11	01	9900000000	240	700,0	0,0	700,0	0,0
ИТОГО						99 895,0	2 041,3	95 629,3	0,0
Условно утверждаемые расходы						2 510,0	0,0	5 033,2	0,0
Всего с учетом условно утверждаемых расходов						102 405,0	2 041,3	100 662,5	0,0

**Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов
бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара**

Коды классификации расходов бюджета				Наименование показателя	Сумма	
раз-дел	под-раздел	целевая статья	вид расхо-дов		всего	в том числе средства вышестоящих бюджетов
1	2	3	4	5	6	7
01				ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	98 250,3	1 831,0
01	02			Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	2 841,6	0,0
01	02	9900000000		Непрограммные направления деятельности	2 841,6	0,0
01	02	9900000000	100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	2 841,6	0,0
01	02	9900000000	120	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	2 841,6	0,0
01	04			Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	65 354,2	1 831,0
01	04	9900000000		Непрограммные направления деятельности	65 354,2	1 831,0
01	04	9900000000	100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	64 728,4	1 831,0
01	04	9900000000	120	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	64 728,4	1 831,0
01	04	9900000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	625,8	0,0
01	04	9900000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	625,8	0,0
01	13			Другие общегосударственные вопросы	30 054,5	0,0
01	13	9900000000		Непрограммные направления деятельности	30 054,5	0,0
01	13	9900000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 000,0	0,0
01	13	9900000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 000,0	0,0
01	13	9900000000	600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	29 054,4	0,0
01	13	9900000000	610	Субсидии бюджетным учреждениям	29 054,4	0,0
01	13	9900000000	800	Иные бюджетные ассигнования	0,1	0,0
01	13	9900000000	850	Уплата налогов, сборов и иных платежей	0,1	0,0
02				НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	122,7	0,0
02	04			Мобилизационная подготовка экономики	122,7	0,0
02	04	9900000000		Непрограммные направления деятельности	122,7	0,0
02	04	9900000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	122,7	0,0
02	04	9900000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	122,7	0,0
03				НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	17,9	0,0
03	09			Гражданская оборона	17,9	0,0
03	09	9900000000		Непрограммные направления деятельности	17,9	0,0
03	09	9900000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	17,9	0,0

Коды классификации расходов бюджета				Наименование показателя	Сумма	
раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		всего	в том числе средства вышестоящих бюджетов
1	2	3	4	5	6	7
03	09	9900000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	17,9	0,0
04				НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	26 055,7	24 626,3
04	09			Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	26 055,7	24 626,3
04	09	ИЗ00000000		Муниципальная программа "Развитие дворовых территорий и внутриквартальных проездов Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2018-2024 годы"	25 467,3	24 626,3
04	09	ИЗ00000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	25 467,3	24 626,3
04	09	ИЗ00000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	25 467,3	24 626,3
04	09	9900000000		Непрограммные направления деятельности	588,4	0,0
04	09	9900000000	800	Иные бюджетные ассигнования	588,4	0,0
04	09	9900000000	830	Исполнение судебных актов	588,4	0,0
05				ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	16 743,1	6 893,8
05	03			Благоустройство	16 743,1	6 893,8
05	03	И200000000		Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды Самарского внутригородского района городского округа Самара в 2018-2024 годах"	2 121,8	1 855,7
05	03	И200000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	2 121,8	1 855,7
05	03	И200000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	2 121,8	1 855,7
05	03	9900000000		Непрограммные направления деятельности	14 621,3	5 038,1
05	03	9900000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7 173,6	5 038,1
05	03	9900000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7 173,6	5 038,1
05	03	9900000000	600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	7 410,2	0,0
05	03	9900000000	610	Субсидии бюджетным учреждениям	7 410,2	0,0
05	03	9900000000	800	Иные бюджетные ассигнования	37,5	0,0
05	03	9900000000	850	Уплата налогов, сборов и иных платежей	37,5	0,0
07				ОБРАЗОВАНИЕ	60,0	0,0
07	05			Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	60,0	0,0
07	05	9900000000		Непрограммные направления деятельности	60,0	0,0
07	05	9900000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	60,0	0,0
07	05	9900000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	60,0	0,0
08				КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	700,0	0,0
08	04			Другие вопросы в области культуры, кинематографии	700,0	0,0
08	04	9900000000		Непрограммные направления деятельности	700,0	0,0
08	04	9900000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	700,0	0,0
08	04	9900000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	700,0	0,0
10				СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	226,0	0,0
10	01			Пенсионное обеспечение	226,0	0,0
10	01	9900000000		Непрограммные направления деятельности	226,0	0,0
10	01	9900000000	300	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	226,0	0,0
10	01	9900000000	320	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	226,0	0,0
11				ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	700,0	0,0
11	01			Физическая культура	700,0	0,0
11	01	9900000000		Непрограммные направления деятельности	700,0	0,0
11	01	9900000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	700,0	0,0

Коды классификации расходов бюджета				Наименование показателя	Сумма	
раз-дел	под-раздел	целевая статья	вид расхо-дов		всего	в том числе средства вышестоящих бюджетов
1	2	3	4	5	6	7
11	01	9900000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	700,0	0,0
13				ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА	27,9	0,0
13	01			Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга	27,9	0,0
13	01	9900000000		Непрограммные направления деятельности	27,9	0,0
13	01	9900000000	700	Обслуживание государственного (муниципального) долга	27,9	0,0
13	01	9900000000	730	Обслуживание муниципального долга	27,9	0,0
				ИТОГО	142 903,6	33 351,1

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2022 и 2023 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета				Наименование показателя	Сумма			
раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		2022 год - всего	в том числе средства вышестоящих бюджетов	2023 год - всего	в том числе средства вышестоящих бюджетов
1	2	3	4	5	6	7	8	9
01				ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	83 558,7	0,0	83 693,7	0,0
01	02			Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	2 841,6	0,0	2 841,6	0,0
01	02	9900000000		Непрограммные направления деятельности	2 841,6	0,0	2 841,6	0,0
01	02	9900000000	100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	2 841,6	0,0	2 841,6	0,0
01	02	9900000000	120	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	2 841,6	0,0	2 841,6	0,0
01	04			Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	63 947,4	0,0	63 947,4	0,0
01	04	9900000000		Непрограммные направления деятельности	63 947,4	0,0	63 947,4	0,0
01	04	9900000000	100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	63 247,4	0,0	63 247,4	0,0
01	04	9900000000	120	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	63 247,4	0,0	63 247,4	0,0
01	04	9900000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	700,0	0,0	700,0	0,0
01	04	9900000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	700,0	0,0	700,0	0,0
01	13			Другие общегосударственные вопросы	16 769,7	0,0	16 904,7	0,0
01	13	9900000000		Непрограммные направления деятельности	16 769,7	0,0	16 904,7	0,0
01	13	9900000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 500,0	0,0	1 500,0	0,0
01	13	9900000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 500,0	0,0	1 500,0	0,0
01	13	9900000000	600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	15 269,6	0,0	15 404,6	0,0
01	13	9900000000	610	Субсидии бюджетным учреждениям	15 269,6	0,0	15 404,6	0,0
01	13	9900000000	800	Иные бюджетные ассигнования	0,1	0,0	0,1	0,0
01	13	9900000000	850	Уплата налогов, сборов и иных платежей	0,1	0,0	0,1	0,0
02				НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	100,0	0,0	100,0	0,0
02	04			Мобилизационная подготовка экономики	100,0	0,0	100,0	0,0
02	04	9900000000		Непрограммные направления деятельности	100,0	0,0	100,0	0,0
02	04	9900000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	100,0	0,0	100,0	0,0
02	04	9900000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	100,0	0,0	100,0	0,0
03				НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	95,0	0,0	95,0	0,0
03	09			Гражданская оборона	95,0	0,0	95,0	0,0
03	09	9900000000		Непрограммные направления деятельности	95,0	0,0	95,0	0,0
03	09	9900000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	95,0	0,0	95,0	0,0
03	09	9900000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	95,0	0,0	95,0	0,0
04				НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	2 444,0	0,0	2 444,0	0,0
04	09			Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	2 444,0	0,0	2 444,0	0,0
04	09	ИЗ00000000		Муниципальная программа "Развитие дворовых территорий и внутриквартальных проездов Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2018-2024 годы"	2 444,0	0,0	2 444,0	0,0
04	09	ИЗ00000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	2 444,0	0,0	2 444,0	0,0

Коды классификации расходов бюджета				Наименование показателя	Сумма			
раз-дел	под-раздел	целевая статья	вид расхо-дов		2022 год - всего	в том числе средства вышестоя-щих бюджетов	2023 год - всего	в том числе средства вышестоя-щих бюджетов
1	2	3	4	5	6	7	8	9
04	09	И300000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	2 444,0	0,0	2 444,0	0,0
05				ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	11 773,3	2 041,3	7 372,6	0,0
05	03			Благоустройство	11 773,3	2 041,3	7 372,6	0,0
05	03	И200000000		Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды Самарского внутригородского района городского округа Самара в 2018-2024 годах"	2 471,6	2 041,3	430,3	0,0
05	03	И200000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	2 471,6	2 041,3	430,3	0,0
05	03	И200000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	2 471,6	2 041,3	430,3	0,0
05	03	9900000000		Непрограммные направления деятельности	9 301,7	0,0	6 942,3	0,0
05	03	9900000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 301,7	0,0	0,0	0,0
05	03	9900000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 301,7	0,0	0,0	0,0
05	03	9900000000	600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	8 000,0	0,0	6 942,3	0,0
05	03	9900000000	610	Субсидии бюджетным учреждениям	8 000,0	0,0	6 942,3	0,0
07				ОБРАЗОВАНИЕ	100,0	0,0	100,0	0,0
07	07			Молодежная политика	100,0	0,0	100,0	0,0
07	07	9900000000		Непрограммные направления деятельности	100,0	0,0	100,0	0,0
07	07	9900000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	100,0	0,0	100,0	0,0
07	07	9900000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	100,0	0,0	100,0	0,0
08				КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	900,0	0,0	900,0	0,0
08	04			Другие вопросы в области культуры, кинематографии	900,0	0,0	900,0	0,0
08	04	9900000000		Непрограммные направления деятельности	900,0	0,0	900,0	0,0
08	04	9900000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	900,0	0,0	900,0	0,0
08	04	9900000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	900,0	0,0	900,0	0,0
10				СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	224,0	0,0	224,0	0,0
10	01			Пенсионное обеспечение	224,0	0,0	224,0	0,0
10	01	9900000000		Непрограммные направления деятельности	224,0	0,0	224,0	0,0
10	01	9900000000	300	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	224,0	0,0	224,0	0,0
10	01	9900000000	320	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	224,0	0,0	224,0	0,0
11				ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	700,0	0,0	700,0	0,0
11	01			Физическая культура	700,0	0,0	700,0	0,0
11	01	9900000000		Непрограммные направления деятельности	700,0	0,0	700,0	0,0
11	01	9900000000	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	700,0	0,0	700,0	0,0
11	01	9900000000	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	700,0	0,0	700,0	0,0
				ИТОГО	99 895,0	2 041,3	95 629,3	0,0
				Условно утверждаемые расходы	2 510,0	0,0	5 033,2	0,0
				Всего с учетом условно утверждаемых расходов	102 405,0	2 041,3	100 662,5	0,0

Заключение финансово-экономическое

к проекту Решения Совета депутатов Самарского
внутригородского района городского округа Самара «О внесении изменений
в Решение Совета депутатов Самарского внутригородского района
городского округа Самара от 17 ноября 2020 года № 20
«О бюджете Самарского внутригородского района городского округа Самара
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Бюджет Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (далее – бюджет) утверждён Решением Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара от 17.11.2020 № 20 (в редакции Решений от 16.02.2021 № 33, от 01.06.2021 № 45, от 06.07.2021 №50)

Необходимость внесения изменений обусловлена по следующим основаниям.

1. Доходы.

2021 год

1.1 Увеличением плановых назначений по доходному источнику «Штрафы, санкции, возмещение ущерба» на сумму 134,6 тыс. рублей.

1.2 Отражением в доходной части бюджета поступивших межбюджетных трансфертов (дотаций) из областного бюджета на сумму 1 168,0 тыс. рублей.

1.3 Уменьшением плановых назначений по доходному источнику «Земельный налог» на сумму 97,1 тыс. рублей.

2022 год

1.4 Отражением в плановом периоде 2022 года межбюджетных трансфертов (субсидий), поступающих из областного бюджета в рамках государственной программы Самарской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы» в сумме 2 041,3 тыс. рублей, в связи с внесением изменений в Закон Самарской области "Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" от 15.07.2021 № 61-ГД.

Плановые назначения по доходам на 2023 год останутся без изменений.

2. Расходы.

2021 год

2.1 Необходимость внесения изменений обусловлена перераспределением бюджетных ассигнований ввиду недостаточности собственных доходов бюджета на исполнение полномочий Самарского внутригородского района городского округа Самара в запланированных объемах, а также поступлением межбюджетного трансферта из областного бюджета на сумму 1 168,0 тыс. рублей.

Перераспределение бюджетных ассигнований в общей сумме 3 100,0 тыс. рублей с подразделов 0104, 0409, 0503, 0705:

на подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» вид расхода «Субсидии бюджетным учреждениям» в сумме 2 100,0 тыс. рублей,

на подраздел 0503 «Благоустройство» - 800,0 тыс. рублей на предоставление субсидий МБУ «Самарское» на финансовое обеспечение муниципального задания на выполнение муниципальных работ.

на подраздел 0804 «Другие вопросы в области культуры» в сумме 200,0 тыс. рублей.

Кроме того, необходимость перераспределения возникла в связи дополнительной потребностью в бюджетных ассигнованиях на оплату судебных решений, создание сайта, аттестацию помещений требованиям безопасности.

С учетом предлагаемых изменений:

1. Объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию муниципальных программ в 2021 году уменьшится на 1 673,2 тыс. рублей и составит 27 589,1 тыс. рублей.

2. Основные параметры бюджета на 2021 год изменятся:

- доходы увеличатся на 1 205,5 тыс. рублей и составят 138 062,7 тыс. рублей;

- расходы увеличатся на 1 205,5 тыс. рублей и составят 142 903,6 тыс. рублей;

- дефицит бюджета составит 4 840,9 тыс. рублей.

2022 год

2.2 Необходимость внесения изменений обусловлена увеличением расходной части бюджета по подразделу 05 03 «Благоустройство» за счет средств областного бюджета на софинансирование муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Самарского внутригородского района городского округа Самара в 2018-2024 годах» на сумму 2 041,3 тыс. рублей.

С учетом предлагаемых изменений:

1. Объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию муниципальных программ в 2021 году увеличиться на 2 041,3 тыс. рублей и составит 4 915,6 тыс. рублей.

2. Основные параметры бюджета на 2022 год изменятся:

- доходы увеличатся на 2 041,3 тыс. рублей и составят 102 405,0 тыс. рублей;

- расходы увеличатся на 2 041,3 тыс. рублей и составят 102 405,0 тыс. рублей;

- дефицит бюджета составит 0,0 тыс. рублей.

Плановые назначения по расходам на 2023 год останутся без изменений.

В соответствии со статьей 50 Устава Самарского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, статьей 31 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Самарского внутригородского района» рассмотрение проекта решения Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара о внесении изменений в бюджет Самарского внутригородского района относится к полномочиям Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара.

Заместитель главы
Самарского внутригородского района
городского округа Самара

Е.А. Быстрова

Перечень
нормативных правовых актов, подлежащих отмене,
приостановлению, изменению или принятию

Принятие Советом депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара проекта Решения Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара от 17.11.2020 № 20 «О бюджете Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции Решений от 16.02.2021 № 33, от 01.06.2021 № 45, от 06.07.2021 № 50) (далее – проект Решения) потребует внесения изменений в постановления администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара от 07.02.2018 N 17 "Об утверждении муниципальной программы Самарского внутригородского района городского округа Самара "Развитие дворовых территорий и внутриквартальных проездов Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2018 - 2024 годы", от 29.12.2017 N 104 "Об утверждении муниципальной программы Самарского внутригородского района городского округа Самара "Формирование комфортной городской среды Самарского внутригородского района городского округа Самара в 2018 - 2024 годах" в части приведения объемов финансирования муниципальных программ в соответствие с проектом Решения.

При этом принятие проекта Решения Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара от 17.11.2020 № 20 «О бюджете Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции Решений от 16.02.2021 №33, от 01.06.2021 № 45, от 06.07.2021 № 50) не потребует отмены, приостановления или изменения иных нормативных правовых актов.

Заместитель главы Самарского
внутригородского района городского
округа Самара

Е.А. Быстрова

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов
Самарского внутригородского района городского округа Самара
«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Самарского
внутригородского района городского округа Самара
от 17 ноября 2020 года № 20 «О бюджете Самарского внутригородского
района городского округа Самара на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Проект Решения Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара «О внесении изменений в бюджет Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции Решений от 16.02.2021 № 33, от 01.06.2021 № 45, от 06.07.2021 № 50) разработан отделом финансового планирования финансово-экономического управления Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Самарского внутригородского района», утвержденным Советом депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара от 30.12.2015 № 27.

Необходимость внесения изменений обусловлена:

1. Доходы.

2021 год

1.1 Увеличением плановых назначений по доходному источнику «Штрафы, санкции, возмещение ущерба» на сумму 134,6 тыс. рублей, в связи с незапланированными поступлениями по доходному источнику в виде возвратов от Управления Росреестра по Самарской области неправомерно полученных доходов от штрафных взысканий по административным правонарушениям, выявленных должностными лицами органов муниципального контроля.

1.2 Отражением в доходной части бюджета поступивших межбюджетных трансфертов (дотаций) из областного бюджета на сумму 1 168,0 тыс. рублей.

1.3 Уменьшением плановых назначений по доходному источнику «Земельный налог» на сумму 97,1 тыс. рублей.

Фактическое поступление земельного налога на 01.10.2020 составляло 3 607,9 тыс. руб.

Фактическое поступление земельного налога на 01.10.2021 составляет 2 621,8 тыс. руб.

Скорректирован план под расчетный уровень собираемости земельного налога с 3 820,9 тыс. рублей до 3 723,8 тыс. рублей

Предлагаемые изменения доходной части бюджета Самарского внутригородского района на 2021 год представлены в таблице.

Наименование доходов	Утверждено на 2021 год	Проект	(тыс. рублей)
			Изменение (+, -)
Налоговые и неналоговые доходы	45 272,3	45 309,8	+ 37,5
Налог на имущество физических лиц	37 959,6	37 959,6	0,0
Земельный налог	3 820,9	3 723,8	- 97,1
Государственная пошлина	10,0	10,0	0,0
Штрафы, санкции, возмещение ущерба	127,9	262,5	+ 134,6
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	3 353,9	3 353,9	0,0
Безвозмездные поступления, в том числе:	91 584,9	92 752,9	+ 1 168
Дотации бюджетам бюджетной системы РФ	3 607,4	4 775,4	+ 1 168,0
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	31 520,1	31 520,1	0,0
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	663,0	663,0	0,0
Иные межбюджетные трансферты	55 164,6	55 164,6	0,0
Прочие безвозмездные поступления	629,8	629,8	0,0
Итого:	136 857,2	138 062,7	+ 1 205,5

Таким образом, плановые назначения по доходам на 2021 год увеличатся на 1 205,5 тыс. рублей и составят 138 062,7 тыс. рублей.

2022 год

1.4 Отражением в плановом периоде 2022 года межбюджетных трансфертов (субсидий), поступающих из областного бюджета в рамках государственной программы Самарской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы» в сумме 2 041,3 тыс. рублей, в связи с внесением изменений в Закон Самарской области "Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" от 15.07.2021 № 61-ГД.

Предлагаемые изменения доходной части бюджета Самарского внутригородского района на 2022 год представлены в таблице.

Наименование доходов	Утверждено на 2022 год	Проект	(тыс. рублей)
			Изменение (+, -)
Налоговые и неналоговые доходы	42 298,7	42 298,7	0,0
Налог на имущество физических лиц	38 267,8	38 267,8	0,0
Земельный налог	3 820,9	3 820,9	0,0
Государственная пошлина	10,0	10,0	0,0
Штрафы, санкции, возмещение ущерба	200,0	200,0	0,0
Безвозмездные поступления, в том числе:	58 065,0	60 106,3	+ 2 041,3
Дотации бюджетам бюджетной системы РФ	1 195,2	1 195,2	0,0
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	0,0	2 041,3	+ 2 041,3
Иные межбюджетные трансферты	56 869,8	56 869,8	0,0

Наименование доходов	Утверждено на 2022 год	Проект	Изменение (+, -)
Итого:	100 363,7	102 405,0	+ 2 041,3

Таким образом, плановые назначения по доходам на 2022 год увеличатся на 2 041,3 тыс. рублей и составят 102 405,0 тыс. рублей.

Плановые назначения по доходам на 2023 год останутся без изменений.

2. Расходы.

2021 год

2.1 Необходимость внесения изменений обусловлена перераспределением бюджетных ассигнований ввиду недостаточности собственных доходов бюджета на исполнение полномочий Самарского внутригородского района городского округа Самара в запланированных объемах, а также поступлением межбюджетного трансферта из областного бюджета на сумму 1 168,0 тыс. рублей.

Первоначально утвержденные бюджетные ассигнования в связи с ограниченностью средств в бюджете района были предусмотрены в недостаточных объемах:

на предоставление субсидий в 2021 году для МБУ «Самарское» по подразделам 0113, 0503

Подраздел, КВР	Бюджетные назначения		
	исполненные		утвержденные 2021
	в 2019	в 2020	
0113, 610	30 207,70	29 641,80	26 954,40
0503, 610	10 700,50	9 053,90	6 610,20

на проведение культурно-массовых мероприятий (подраздел 0804) на территории Самарского внутригородского района

Подраздел, КВР	Бюджетные назначения		
	исполненные		утвержденные 2021
	в 2019	в 2020	
0804, 240	1 842,50	1 115,80	500,00

Перераспределение бюджетных ассигнований в общей сумме 3 100,0 тыс. рублей с подразделов 0104, 0409, 0503, 0705:

на подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» вид расхода «Субсидии бюджетным учреждениям» в сумме 2 100,0 тыс. рублей,

на подраздел 0503 «Благоустройство» - 800,0 тыс. рублей на предоставление субсидий МБУ «Самарское» на финансовое обеспечение муниципального задания на выполнение муниципальных работ.

на подраздел 0804 «Другие вопросы в области культуры» в сумме 200,0 тыс. рублей.

Уменьшение бюджетных ассигнований по подразделам 0409 «Дорожное хозяйство, (дорожные фонды)», 0503 «Благоустройство», 0705 «Профессиональная

подготовка, переподготовка и повышение квалификации» не приведет к образованию кредиторской задолженности.

Кроме того, необходимость перераспределения возникла в связи дополнительной потребностью в бюджетных ассигнованиях на оплату судебных решений, создание сайта, аттестацию помещений требованиям безопасности.

Изменения будут выглядеть следующим образом:

Код главного распорядителя средств бюджета	Коды классификации расходов бюджета				Утвержденные показатели		Уточнение		Примечание
	раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов	Всего	в том числе средств вышестоящих бюджетов	Всего	в том числе средства вышестоящих бюджетов	
2	3	4	5	6	7	8	7	8	
943					141 698,1	32 183,1	+1205,5	+1168,0	
943	01	02	9900000000	120	2 841,6	0,0	0,0	0,0	
943	01	04	9900000000	120	63 910,4	663,0	+1168 - 350	+1168,0	(+) Поступление МБТ, (-) экономия образовавшаяся за счет вакантных ставок
943	01	04	9900000000	240	540,0	0,0	+ 85,8	0,0	Создание сайта Администрации
943	01	13	9900000000	240	1 000,0	0,0	0,0	0,0	
943	01	13	9900000000	610	26 954,4	0,0	+ 2 100,0	0,0	Недостаточность средств на исполнение муниципального задания
943	01	13	9900000000	850	0,1	0,0	0,0	0,0	
943	02	04	9900000000	240	100,0	0,0	+ 22,7	0,0	Недостаточность средств на аттестацию помещения требованиям безопасности
943	03	09	9900000000	240	95,0	0,0	- 77,1	0,0	Перераспределение средств ввиду недостаточности
943	04	09	1300000000	240	26 976,3	24 626,3	- 1 509,0	0,0	Перераспределение средств ввиду недостаточности
943	04	09	9900000000	240	7,3	0,0	- 7,3	0,0	Перераспределение средств ввиду недостаточности
943	04	09	9900000000	830	588,4	0,0	0,0	0,0	
943	05	03	1200000000	240	2 286,0	1 855,7	- 164,2	0,0	Экономия
943	05	03	9900000000	240	8 174,5	5 038,1	- 1000,9	0,0	Перераспределение средств ввиду недостаточности
943	05	03	9900000000	610	6 610,2	0,0	+ 800	0,0	Недостаточность средств на исполнение муниципального задания
943	05	03	9900000000	850	0,0	0,0	+ 37,5		Исполнительный документ
943	07	05	9900000000	240	160,0	0,0	- 100,0	0,0	Экономия (обучение централизованно за счет средств областного бюджета)
943	08	04	9900000000	240	500,0	0,0	+ 200	0,0	Недостаточность средств на проведение мероприятий
943	10	01	9900000000	320	226,0	0,0	0,0	0,0	
943	11	01	9900000000	240	700,0	0,0	0,0	0,0	
943	13	01	9900000000	730	27,9	0,0	0,0	0,0	

С учетом предлагаемых изменений:

1. Объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию муниципальных программ в 2021 году уменьшится на 1 673,2 тыс. рублей и составит 27 589,1 тыс. рублей (приложения 3, 5 к проекту Решения).

2. Основные параметры бюджета на 2021 год изменятся:

- доходы увеличатся на 1 205,5 тыс. рублей и составят 138 062,7 тыс. рублей;

- расходы увеличатся на 1 205,5 тыс. рублей и составят 142 903,6 тыс. рублей;

- дефицит бюджета составит 4 840,9 тыс. рублей.

Все вышеуказанные изменения корректируют показатели бюджета путем изложения приложений 5, 7, 12, 14 в новой редакции.

2022 год

2.2 Необходимость внесения изменений обусловлена увеличением расходной части бюджета по подразделу 05 03 «Благоустройство» за счет средств областного бюджета на софинансирование муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Самарского внутригородского района городского округа Самара в 2018-2024 годах» на сумму 2 041,3 тыс. рублей.

С учетом предлагаемых изменений:

1. Объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию муниципальных программ в 2021 году увеличиться на 2 041,3 тыс. рублей и составит 4 915,6 тыс. рублей (приложения 4, 6 к проекту Решения).

2. Основные параметры бюджета на 2022 год изменятся:

- доходы увеличатся на 2 041,3 тыс. рублей и составят 102 405,0 тыс. рублей;

- расходы увеличатся на 2 041,3 тыс. рублей и составят 102 405,0 тыс. рублей;

- дефицит бюджета составит 0,0 тыс. рублей.

Все вышеуказанные изменения корректируют показатели бюджета путем изложения приложений 6, 8, 13, 15 в новой редакции.

Плановые назначения по расходам на 2023 год останутся без изменений.

Согласно вышеизложенному, направляем на рассмотрение проект Решения Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара от 17 ноября 2020 года № 20 «О бюджете Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Заместитель главы

Самарского внутригородского района
городского округа Самара

Е.А. Быстрова

Юридическое заключение

к проекту Решения Совета депутатов
Самарского внутригородского района городского округа Самара
«О внесении изменений в Решение Совета депутатов
Самарского внутригородского района городского округа Самара
от 17 ноября 2020 года № 20 «О бюджете Самарского внутригородского
района городского округа Самара на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Правовым отделом Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара рассмотрен проект решения «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара от 17 ноября 2020 года № 20 «О бюджете Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (в редакции Решений от 16.02.2021 № 33, от 01.06.2021 № 45, от 06.07.2021 № 50).

По представленному проекту Решения замечаний правового характера не имеется.

В силу п. 1 ст. 50 Устава Самарского внутригородского района городского округа Самара Самарской области Глава Самарского внутригородского района городского округа Самара вносит проект Решения о внесении изменений в Решение о бюджете Самарского внутригородского района с предоставлением обоснований, требующих внесения предлагаемых им изменений.

Направление на рассмотрение Совету депутатов Самарского внутригородского района проекта Решения «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара от 17 ноября 2020 года № 20 «О бюджете Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» представляется правомерным и подлежит согласованию.

Решение «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара от 17 ноября 2020 года № 20 «О бюджете Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» может быть принято в порядке, установленном ч. 2 ст. 50 Устава Самарского внутригородского района городского округа Самара Самарской области.

Заместитель главы Самарского
внутригородского района городского
округа Самара

Е.А. Быстрова